Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2809/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao ORGANIZAÇÃO SOCIAL SUSTENIDOS, para que informe esta

Casa de Leis onde está localizado seu escritório administrativo e de Recursos

Humanos.

J U S T I F I C A T I V A

É lamentável que o descaso que vem sofrendo à Cultura de nossa cidade há

anos, com inúmeros cortes impostos ao Conservatório pelo Governo do Estado,

esteja vivendo mais um triste episódio após a Organização Social Sustenidos ter

assumido a administração do aparelho cultural.

Em flagrante violação de um acordo realizado no início desse ano com a

presença da então Prefeita Maria José e do Secretário Marcos Vinholi, a

Sustenidos, que havia se comprometido a não realizar demissões mediante a

destinação de verba no valor de R$ 3 milhões para complementar o orçamento de

2021, demitiu mais de 10 funcionários desde que assumiu a administração da

Escola.

Assim, exercendo o papel de Vereador de fiscalizar as ações do Poder

Público, a fim de promover o bem-estar de nossa população, bem como para que

tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e

cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4P9C0M1J5U4F1K0
		2021-09-24T11:51:49-0300

		2021-09-24T11:51:49-0300